
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.15-00212018
PREGAO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇAO

'

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e ServiçosPúblicos, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃOPRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é o Registro depreços para futura e eventual aquisição de material hidráulico e elétrico destinados à construção e manutenção deWN sistemas de abastecimento de água, junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de* J' Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/10/2018, às 11:00 AM, horário de Brasília-DFLOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada àPraça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000TIPO DE CONCORRÉNCIA: Participação Exclusiva Microempresa, Empresa de Pequeno Porteou Equiparados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na seguinte legislação: DecretoMunicipal nº 009/2014de 12 de Fevereiro de 2014, Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, Lei Complementar nº 123/06 alterada pelaLei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93.
O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanentede Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensasdo interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e—mailIicitacao©iaquaruana.ce.qov.br.
Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418—1288,em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 5.450/05.

Jaguaruana, Esta

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE,CEP 62.823—000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

' Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018-PP, que tem comoobjeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de material hidráulico e elétrico destinados à construçãode manutenção de sistemas de abastecimento de água, junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do&“
Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 01/10/2018, no Quadro de Avisos e Publicações daPrefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 01/10/2018.

" « ' rviços Públicos
e- CIO Valente Rebouças
AutoridadeCompetente

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823—000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XNº185 | FORTALEZA, 02 DE OUTUBRO DE 2018 (%
ºM,.Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca — Resultado de Julgamento de Habilitação Tomada de Preço Nº. 2018.06.08-01.A'êzamissããubmrnª

_;
Permanentede Licitação Municipal toma públicoo Resultado de Julgamentoda Habilitaçãoda Tomadade Preço acima, cujoObjeto: requalificaçãogº)/gas _ esºdas localidades de São Bento, Caiçara I, Logradouro,Vertentese da sede do Municípiode Tejuçuoca-Ce,conformeProjetoBásico. Empresas participancªber ª?lnabilitadas:CompactaEngenhariaLocaçoes e Serviços CNPJ06.281.945/0001-05descumpriuao item 4.2.5 CRQ pessoajurídica errado no capital social,com ultimo aditivo consolidado. Empresas participantes/Habilitadas, B&C Edificaçocs e Locaçocs EIRELI -EPP CNPJ 17.325.819/0001—21; cumpriutodas as exigenciasdo Edital. Fica aberto o prazo recursal de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 109, inciso I, alínea “a”. após cumpridoo prazo caso não hajamanifesto de recurso os envelopes de propostaserá aberto no dia 10 de Outubro de 2018 às 09hs. Mais informaçõesjunto a Comissãode Licitação, peloEmail: licitacaopmt©hotmail.com,ou no endereçoRuaMamede RodriguesTeixeira,489 — Centro. Tejuçuoca/Ce, 01 de Outubro de 2018 — LourençoSilva Abreu — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O municípiode Uruoca—CE,através da CPL, torna público a Tomada dePreço nº 00329082018.Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAPARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃODE UMESTACIONAMENTO E PAISAGISMO, REFORMA DE UMA PRAÇA E REFORMADE CEMITERIOSNO MUNICIPIODE URUOCA—CE.Aberturadia 23 DE OUTUBRODE 2018, AS 08H30MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca—CE,Fone (88)3648-1078— pmulicitaeao©hot1nail.com.Alaine A S Pessoa - Presidente da CPL.

*** *** ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A PrefeituraMunicipalde Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizarlicitação, na modalidadede Pregão Presencial,autuada sob o n" 201 8.10.01,001FG, tendo como objeto a aquisiçãode 01 (um) veiculo e 01 (uma) moto,para atender as necessidadesda SecretariaMunicipal de Agriculturade Salitre/Ce tipo menorpreço, com data de aberturamarcadapara o dia 17 de outubrode 2018, às 08:30 horas, na sala da Comissão De licitação, na sede da PrefeituraMunicipal,situadana Praça São Francisco, S/N. os interessadospoderãoobter informaçõesdetalhadasno setor da Comissãode Licitação, em dias de expedientenormal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/Ce, 01 deoutubro de 2018. Edeilton Francisco dos Santos — Pregoeiro.

*** *** ***

*** *** ***Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Barreira - Extrato de Registro de Preço - Pregão Presencial Nº 26.09.01/2018/RP. As secretariasmunicipaisde Barreiravemregistraro — Registrode Preços ara eventuale futuraaquisiçãode combustíveise derivados, para atenderas necessidadesdasdiversasSecretarias da PrefeituraMunicipalde Barreira-CE.Orgão gerenciador: Comissãode Pregãoda PrefeituraMunicipalde Barreira — CE. Contratada:OrganizaçãoPatú Ltda no valor de R$ 2,870.750,00(dois milhões e oitocentos e setenta mil setecentose cinquenta Reais) referenteaos itens: 01 02 e 03.Prefeitura Municipal deBarreira - CE, 01 de outubro de 2018. Roberta Serafim da Silva— Pregoeira Oficial.
*** *** ***Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Aquiraz - Aviso de Adiamento. A Pregoeira Oficial avisa aos interessados que 0 Pregão Eletrônico nº2018.09.17.002(Registrode Preços para a futura e eventual confecçãode camisas,coletes e bones), com recebimentode propostasaté e dia 03 de outubrode 2018, às 08hOOmin, será adiado devendo a disputa ocorrerem data a ser definida. Maiores informações junto à CPL de 081100 às 12h00min, sito a Travessa

FSC
ww kg.—«o

MISTO
Panel traduzido
a partir de fºme:
Niponsàvais

FSCªC128031 *** *** ***
ura Municipal de Salitre. A PrefeituraMunicipalde Salitre, através da Comissãode Licitação, torna público,que fará realizare Pregão Presencial, autuada sob o nº 2018.10.01.001$TDS, tendo como objeto a aquisição de 01 (um) veiculo e 01 (uma)motocicletapara atender as necessidadesda Secretariado Trabalhoe DesenvolvimentoSocial de Salitre tipo menorpreço, com data de aberturamarcadapara o dia l7 de outubro de 2018, as 10:30 horas, na sala da comissãode licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/nº osinteressadospoderãoobter informaçõesdetalhadasno setorda comissãode licitação, em dias de expedientenormal, ou, através do telefone(88) 3537-1082.Salitre/Ce, 01 de outubro de 2018. Edeilton Francisco dos Santos — Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeit
licitação, na modalidade d

*** *** ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N“2018.08.14.005.A Comissão Permanentede Licitaçãoda Prefeitura Municipalde Massapê, localizadana Rua MajorJosé Paulino, 191 — Centro - Massapê/CE, comunicaaos interessadosa abertura dos envelopesde proposta(s)de preços da Tomada de Preços Nº 2018.08.14005, cujo objeto é a ExecuçãodosServiçosde Restauraçãoda Colunada Hora - Praça Cel. João Pontes - Centro, conformeTermo de Compromissocom oMinistérioda IntegraçãoNacional,junto a Secretariade Infraestruturae MeioAmbiente do Municipiode Massapê/CE,conformeprojeto(s), que se realizará no dia 03 de outubro de 2018(03/10/2018),às 08:00hs.Massapê/CE, 01 de outubro de 2018. CPL.

*** *** ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara—Aviso de Licitação. A PrefeituraMunicipalde Jaguaribara—CE, por intermédiodo Pregoeiro,torna públicoque às 09:00horas do dia 16 de outubrode 2018, será realizadolicitaçãona modalidadePregãoPresencial Nº 2018092701—SRP, tipo menorpreço, para Registrode preços para futura e eventual aquisiçãode prótesesdentárias, para atender a populaçãodo Municipiode Jaguaribara/CE,por parte
da Secretáriade Saúde, conformedetalhamentono termo de referência, a realizar-sena sala de Licitaçãoda Prefeiturade Jaguaribara, localizadona Av.Bezerra de Menezes,350—Ccntro— Jaguaribara— CE. O Edital e seus anexos encontram-seà disposiçãodos interessadosno endereço acima no horário de07:30h às 13:30h. Jaguaribara — CE, 01 de outubro de 2018. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

*** *** ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 022/2018 -SEJUDE. A ComissãoPermanentedeLicitação da PrefeituraMunicipal de Paracuru—- Ceará, torna público, para conhecimentodos interessados, que no próximo dia 18 de outubro de 2018,às 9:00h (nove horas), estará realizando licitação, na modalidadeTomada de Preços, critério de julgamentoMenor Preço Global, com fins a conclusãodaconstruçãode quadrapoliesportivacobertana Localidadede São Pedro em Paracuru/CE,o qual encontra-sena íntegra na Sede da Comissão, situadaa RuaCoronelMeireles, nº 07, Centro, CEP 62.680-000, Paracuru,Ceará. Maiores informaçõesno endereço citado, pelo Fone: (85) 3344-8802, no horário de08:00h às 12:00h ou pelo site http:/lmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.A Comissão.

*** *** ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 021/2018 - SEINFRA. A Comissão PermanentedeLicitação da PrefeituraMunicipal de Paracuru— Ceará, tornapúblico,para conhecimentodos interessados,que no próximo dia 17 de outubro de 2018, às9:00h (NoveHoras), estará realizando licitação,na modalidadeTomada de Preços, critério de julgamentoMenor Preço Global, com fins a execuçãodosserviçosde pavimentaçãoem pedra tosca em diversasruas no Municipiode Paracuru/CE,o qual encontra-sena íntegra na Sede da Comissão, situada a RuaCoronelMeireles, nº 07, Centro, CEP 62.680—000,Paracuru, Ceará.Maiores informaçõesno endereço citado, pelo Fone: (85) 3344-8802,no horário de08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tcc.cc.gov.br/licitacoes.A Comissão.

*** *** ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana- Aviso de Licitação - Pregao Presencial Nº 037/2018-PP.Objeto: Registro de preços para futurae eventual aquisição de material hidráulico e elétrico destinados à construção e manutençãode sistemas de abastecimentode água,junto à SecretariadeInfraestrutura e Serviços Públicos do Municipiode Jaguaruana,Estado do Ceará. Aberturadas propostas: 15/10/2018, às 1 1:00 AM, horário de Brasília—DF.Local do edital e aberturadas propostas:Sala da Comissão Permanentede Licitação, situada à PraçaAdolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823—000.Natanael Barbosa Claudio - Pregoeiro.




